
COMMISSION PERMANENTE
_______

Séance du 19 décembre 2008

CP 08/12-26

FONDS D’INTERVENTION CULTUREL
___

Lors du vote du Budget Primitif  2008, l’Assemblée Départementale a décidé
d’instruire,  dans  le  cadre  du  Fonds  d’Intervention  Culturel,  les  demandes  d’aides
relatives  à  l’organisation  de  manifestations  exceptionnelles  à  caractère  culturel,
touristique et de promotion du département.

Suite  à  la  réunion,  le  28  novembre  2008,  de  la  commission  du  Fonds
d’Intervention Culturel, les aides proposées s'élèvent à 16 400 €.

Par  ailleurs,  lors  de  la  Commission  Permanente  du  26  mai  2008,  une  aide
départementale de 2 300 € avait été accordée à l'association ACT'2 de Verfeil sur Seye
pour l'organisation du festival « Des croches et la lune ». Compte tenu de difficultés
financières,  cette  association a fait  le  choix d'organiser un tremplin  musical  sur une
seule journée le 23 août 2008. L'association sollicite le maintien de la globalité de l'aide
afin  de  pouvoir  préparer  un  nouveau  festival  pour  2009.  La  Commission  Fonds
d'Intervention Culturel propose de maintenir le versement d'une aide réduite à 2 000 € à
l'association ACT'2.

Dans l’hypothèse où ces propositions seraient retenues, je vous précise que les
dépenses  afférentes  seront  prélevées  sur  les  crédits  inscrits  à  l’article  67451, sous
fonction 311 du Budget Départemental.
   

La situation budgétaire serait la suivante :

A – Autorisation d'Engagement .......................................166 198 €
B – Dépense déjà engagée ...............................................127 510 €
C – Engagement à la présente commission ..................      16 400 €
D – Reliquat ....................................................................   22 288 €

Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer et me faire connaître votre décision.



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 19 décembre 2008

CP 08/12-26

FONDS D’INTERVENTION CULTUREL
___

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu  l'avis  de  la  commission  du  Fonds  d'Intervention  Culturel  réunie  le
28 novembre 2008,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition telle qu'annexée des subventions départementales accordées
au titre du fonds d'intervention culturel pour un montant global de 16 400 € ;

− Décide,  par  ailleurs,  de  maintenir  le  versement  d'une  aide  réduite  à  2  000  €  à
l'association ACT2 pour la préparation d'un nouveau festival pour 2009 (Commission
Permanente du 26 mai 2008) ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67451, sous-
fonction 311 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,



CP 08/12-26 an
FONDS D'INTERVENTION CULTUREL

2008

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

 SUBVENTION
ACCORDEE

1- Association Loisirs
Animation Lauzerte

Festival « Cornières en Jazz »
du 24 au 27 juillet 2008 – CLT
3703

500 €

2- Mairie de Montaigu de
Quercy

Animations culturelles 2008 -
CLT 03615 800 €

3- Amicale de Montjoi Salon d'art contemporain «Les
rencontres de Montjoi» du 26
juin au 31 août 2008         CLT
03587

  500 €

4- Mairie de St Nicolas de
la Grave

 17ème concours  « peintres
dans la rue »  – CLT 03592  300 €

5- Ensemble vocal Sotto
Voce Castelsarrasin

Programmation musicale  2008
à l'occasion du 20ème
anniversaire de la chorale -
CLT 03572

 1 000 €

6- Club Pyramide du
Chemin de Ronde
Garganvillar

Rencontres interclubs 2008 -
CLT 3528 200 €

7- Association Culture et
Loisirs de Garganvillar

Exposition de peintres et
sculpteurs du canton de St
Nicolas de la Grave           CLT
03770

1 000 €

8- Comité des Fêtes de
Grisolles

7ème festival de jazz « Week-
end doux du 19 au 21
septembre 2008 – CLT 03594

 500 €

9- Association les
Sybarriques Gastronomes

Organisation du « dimanche
des bouquinistes » le 30
novembre 2008 – CLT 03590

               500 €

10- Association Grazie
Venezia

Exposition « Venise s'invite à
Montauban » du 16 au 30
octobre 2008 - CLT 03463

            1 500 € 

11- Association Gospel et
Negro Spirituals en Tarn-
et-Garonne

Concert de gospel le 13
décembre 2008 avec les
chorales des collèges – 
CLT 03593

1 500 € 

12- Association Facture
Festival Piano

Festival « musique en vignes du
frontonnais » à Labastide St
Pierre et Campsas les 4, 17 et
23 juillet 2008 CLT 03562

               800 €

13- Association des
Libraires de Montauban et
de leurs Amis

Promenade littéraire d'une
librairie à l'autre dans le cadre
de Lire en fête  CLT 03768

                500 €



2

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

 SUBVENTION
ACCORDEE

14- Cercle des Amis de
Bourdelle - Montauban 

Réalisation d'un film DVD
accompagné d'un livre illustré
sur le monument aux morts,aux
combattants et serviteurs du
Tarn et Garonne réalisé par E.A
Bourdelle 
CLT 03753

             2 800 €

15- Association Vie
Culturelle et Artistique
(AVICA)

Exposition de sculptures de
Jean-Louis Toutain à Valence
d'Agen en octobre 2008 –  CLT
3704

  1 500 €

16- Mairie de Montpezat
de Quercy

Édition d'un ouvrage « En
hommage à ses soldats de 1914
- 1918 » CLT 03776

1 500 €

17-Association Afrique
Antilles Guyane de Tarn-
et-Garonne (A.F.A.G)

Projet humanitaire et culturel
« un cartable pour un sourire »
en faveur d'écoles marocaines
en 2008     
CLT 03767

              500 €

18-Comité des fêtes de
Cos

Organisation d'un
rassemblement de motos
anciennes « Cos on the road
2008 » du 25 au 27 juillet
2008-CLT 03781

    500 €

 TOTAL   16 400 €  

Le Président,


	r26.pdf
	d26.pdf
	d26.pdf
	d26annexe.pdf


